河南省教育厅
关于组织推选《思想政治教育研究文库》
培育资助计划的通知
教思政〔2013〕545号
各高等学校：
　　为深入学习贯彻党的十八大精神，落实立德树人根本任务，研究总结大学生思想政治教育理论成果和实践经验，推动成果的转化和应用，提升大学生思想政治教育工作质量，教育部思想政治工作司决定启动培育建设《思想政治教育研究文库》相关工作，组织出版大学生思想政治教育理论和实践研究优秀著作。现将我省组织推选事项通知如下：
　　一、目的和意义
　　立足于形成更多的大学生思想政治教育理论和实践研究成果，着力推动广大高校教育工作者从立德树人、教育现代化、交叉学科、拔尖创新人才培养、提升思想政治教育科学化水平等多元视角，进一步研究大学生思想政治教育创新发展的前沿问题，把握人才培养的历史经验和客观规律，不断深化大学生思想政治教育工作的学科和理论支撑。
　　二、申报成果要求
　　1.申报范畴。研究大学生思想政治教育工作的著作，不限专业及学科（鼓励开展交叉学科研究）。须为中文学术著作（译著、软件等形式的作品除外）。申报著作可以是个人专著，也可以是多人合著。
　　2.内容要求。作品应符合出版要求，坚持正确的政治方向和学术导向，应具有较高的学术价值和实践指导意义，符合学术规范并具有一定的创新性。
　　3.篇幅要求。每部作品（含图表）原则上字数不超过25万字。
　　三、资助对象及办法
　　1.资助对象。各高等学校在职教师及管理干部均可申报。
　　2.资助办法。对于经评审后列入资助计划的作品提供全额出版资助，并由人民出版社出版（资助费用直接支付给协议出版单位，不支付给作者单位或作者个人。出版社赠送作者30册样书，原则上不向作者支付稿酬）。获资助出版的著作在图书封面上标注“思想政治教育研究文库•教育部思想政治工作司组编”字样。
　　四、申报和出版程序
　　1.组织。请各高校结合本校学术著作出版资助计划，做好《思想政治教育研究文库》的组织工作，形成长效推荐机制。教育部思政司将每年组织一次评审。
　　2.申报。本着自愿、注重质量、宁缺毋滥的原则，有意申报的高校每校推选1本著作。作者按要求填写《思想政治教育文库申报表》（见附件），加盖公章后连同书稿文本（齐、清、定）报送到省教育厅思政处。
　　3.时间。申报截止时间为9月1日。超过申报时间不再受理。
4.评审。省教育厅组织专家对申报书稿进行初评后报教育部参加评审。教育部思政司组织专家对申报书稿再次进行评审，确定入选资助计划作品。
5.出版。出版社依据国家的相关出版法规与作者办理相关出版事宜。作者按出版社的有关要求递交电子版书稿。
未尽事宜，请与省教育厅思政处联系。联系人：徐军保，联系电话：0371—69691951。

附件：思想政治教育研究文库申报表